
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

QUE V 040  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL W 2020.01.24.1 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS 

CRECHES E. EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, designada através da 
Portaria N °  661/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020, no uso de suas atribuições legais e sendo 
aceitáveis as Proposta de Preços do licitante: SAULO C DE O NETO - ME, ITEM 01-R$ 209,00 
(DUZENTOS E NOVE REAIS), PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 14.630,00 (QUATORZE MIL SEISCENTOS E 
TRINTA REAIS); ITEM 02-R$ 243,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS), PERFAZENDO O TOTAL 
DE R$ 15.795,00 (QUINZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS); ITEM 03-R$252,00 
(DUZENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS), PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 20.160,00 (VINTE MIL 
CENTO E SESSENTA REAIS);ITEM 04-R$254,00 (DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS), 
PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 22.860,00 (VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS);ITEM 

05-R$380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS), PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 12.160,00 (DOZE MIL 
CENTO E SESSENTA REAIS);PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 85.605,00 (OITENTA E CINCO MIL 
SEISCENTOS E CINCO REAIS).Tendo atendido a todos os requisitas do Edital, vem, nos autos do 

Processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.24.1, tudo conforme 
especificações contidas nos ANEXOS do Edital, os declarar como vencedores, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2020. 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

TERMO DEHOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N °  2020.01.24.1 

Tendo Presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2020.01.24.1cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER 
A DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN 

PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, bem 

como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, 

HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo vencedor, a saber: 

SAULO C DE O NETO - ME, CNPJ: 32.065.300/0001-45, com o valor do ITEM 01-R$ 209,00 
(DUZENTOS E NOVE REAIS), PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 14.630,00 (QUATORZE MIL SEISCENTOS 

E TRINTA REAIS); ITEM 02-R$ 243,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS), PERFAZENDO O 

TOTAL DE R$ 15.795,00 (QUINZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS); ITEM 03-R$ 252,00 

(DUZENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS), PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 20.160,00 (VINTE MIL 

CENTO E SESSENTA REAIS);ITEM 04-R$254,00 (DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS), 

PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 22.860,00 (VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS);ITEM 

05-R$380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS), PERFAZENDO O TOTAL DE R$ 12.160,00 (DOZE MIL 

CENTO E SESSENTA REAIS);PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 85.605,00 (OITENTA E CINCO MIL 

SEISCENTOS E CINCO REAIS), tendo sido atendidas todas as exigências editalícias. 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no 
prazo indicado no Edital e seus anexos. 

Ciência ao interessado. 

Publique-se 

DEP. IRAPUAN PINHEIR (CE, 7 DE FEVEREIRO DE 2020. 
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